ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИМОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2025 г. № 281
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН ОТ 19.12.2024 № 1685 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов РФ от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 № 3439-р «Об установлении единых принципов учета государственного и муниципального имущества и размещения данных о нем в открытом доступе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»», на основании Устава муниципального образования Кимовский район, администрация муниципального образования Кимовский район постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 19.12.2024 № 1685 «Об утверждении Порядка ведения Реестра муниципального имущества муниципального образования Кимовский район» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 приложения к постановлению абзац 3 изложить в новой редакции:
«движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции)) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает размер, определенный решением Собрания представителей муниципального образования Кимовский район;».
1.2. Пункт 3 приложения к постановлению дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает размер, определенный решением Собрания представителей муниципального образования Кимовский район.».
1.3. В пункте 24 приложения к постановлению в абзаце 2 текст «пунктом 27» заменить текстом «пунктом 26».
1.4. Приложение к постановлению дополнить пунктом 27 следующего содержания:
«27. Сведения об объектах имущества подлежат опубликованию на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с принципами учета муниципального имущества, указанными в распоряжении Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 № 3439-р.».

2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления обнародовать постановление в Центре правовой и деловой информации при муниципальном бюджетном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ларионову Т.В.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Кимовский район

Е. В. Суханов